
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Září 2025 – XIV. Ročník  
                      
22. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 
Celosvětová síť modlitby s papežem – CSMP  

„Srdcem poslání církve je modlitba.“ 

Celosvětová síť modlitby s papežem je papežské dílo svěřené Svatým otcem 
Tovaryšstvu Ježíšovu (www.popesprayer.va). Toto dílo bylo založeno v roce 1844 
jako Apoštolát modlitby jezuitou Françoisem-Xavierem Gautreletem. Dnes působí 
v devětaosmdesáti zemích a sdružuje více než třicet pět milionů katolíků. Jeho 
součástí je mládežnická odnož Eucharistické hnutí mládeže. 

Apoštolát modlitby byl založen s myšlenkou, že každý křesťan se v té životní situaci, 
v níž se nachází, může stát misionářem prostým obětováním Bohu všeho, co dělá, 
snahou být k dispozici Ježíši, a to ve svých každodenních povinnostech a ve vyjádření 
lásky k papeži v modlitbě za něj a s ním. Celosvětová síť modlitby s papežem (dříve 
Apoštolát modlitby) nás tak zve, abychom se připojili k mezinárodnímu modlitebnímu 
společenství, v němž se miliony lidí s papežem modlí a obětují za výzvy, na které nás 
upozorňuje ve svých měsíčních modlitebních úmyslech. Při modlitbě na tyto úmysly 
rozšiřujeme svůj pohled na celý svět a osobně vstupujeme do radostí a nadějí, bolestí 
a utrpení našich bratří a sester na celém světě. Poslání Celosvětové sítě modlitby 
s papežem – jako poslání soucitu se světem – je vepsáno do dynamiky Ježíšova Srdce.  

Každý měsíc je určený ÚMYSL PAPEŽE: 

ZÁŘÍ – Modleme se, abychom po vzoru svatého Františka zakoušeli vzájemnou 
provázanost s celým stvořením, jež je milované Bohem a hodné lásky a respektu. 

ŘÍJEN – Modleme se, aby věřící jiných náboženských tradic spolupracovali na obraně 
a šíření míru, spravedlnosti a lidského bratrství. 

LISTOPAD – Modleme se, aby ti, kdo jsou pokoušeni ke spáchání sebevraždy, nalezli 
ve svém okolí podporu, péči a lásku, které potřebují, a aby se dokázali otevřít kráse 
života. 



PROSINEC – Modleme se, aby křesťané žijící ve válečných oblastech, zejména na 
Blízkém Východě, byli semínky míru, smíření a naděje. 

Patroni CSMP - Sv. Markéta Marii Alacoque , Sv. Terezie z Lisieux, Sv. František 
Xaverský, Sv. Klaudius Colombiere. 
 
NABÍDKA DENNÍCH MODLITEB CSMP: 
 
Nebeský Otče, kladu před tebe celý dnešní den a ve spojení s tvým Synem, který ve 
mši svaté neustále zpřítomňuje svou oběť za záchranu světa, ti v něm nabízím své 
modlitby, práce, utrpení i radosti. Duch Svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým 
průvodcem a dává mi sílu svědčit o tvé lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou našeho 
Pána a Matkou církve, to všechno přináším jako svou nepatrnou oběť zvláště na 
úmysly Svatého otce a našich biskupů. 

Vkládám své srdce do Srdce tvého Syna Ježíše, který nám každý den sám sebe dává 
v Nejsvětější svátosti. Kéž mě tvůj Svatý Duch posílí, abych ve všem, co dělám a říkám, 
žil evangelium. Ze své strany ti dávám tento den, všechny své modlitby, skutky, radosti 
a utrpení, všechno, co jsem a co mám. S Marií, Matkou církve, se modlím za poslání 
církve, za všechny apoštoly modlitby a za úmysly papeže a našich biskupů na tento 
měsíc. 

Nebeský Otče, stojím před tebou s vědomím, že jsi stále se mnou, a spojuji své srdce 
se Srdcem tvého Syna, který při slavení eucharistie každodenně vydává sám sebe za 
naši spásu. Tvůj Svatý Duch ať mi dává sílu, abych skutkem i slovem žil evangelium. 
Předkládám ti celý dnešní den a nabízím ti v něm své modlitby, práce, utrpení 
i radosti, vše, čím jsem a co vlastním. Spolu s Pannou Marií, Matkou církve, se modlím 
za misijní poslání církve, za všechny členy Apoštolátu modlitby, a zvláště na úmysly 
papeže a našich biskupů na tento měsíc (vyjmenujeme aktuální úmysly). 

Za obnovu Apoštolátu modlitby – Otče, Pane na nebi a zemi, před 170 lety jsi roznítil 
oheň v srdcích mužů a žen a ti se rozšířili po celém světě. Planou, aby ti sdělili dobrou 
zprávu, že šíří tvé evangelium lásky celému lidstvu. Jejich srdce se dotýkají Srdce tvého 
Syna, učinil jsi z nich apoštoly skrze modlitbu. Dal jsi jim sloužit poslání tvé církve 
v srdci světa. Dnes my, muži a ženy Apoštolátu modlitby, jsme stále v ohni s tvou 
láskou. Stále toužíme reagovat na žízeň našich bratrů a sester po celém světě. Vezmi, 
Pane, a přijmi naše životy. Učiň nás poslušnými tvého Ducha. Kéž celosvětové poslání, 
které jsi nám svěřil, je dnes jako včera globální sítí modlitby hluboko v srdci lidstva. 



Vezmi si, Pane, a ujmi se celé mé svobody, mé paměti, mého rozumu a celé mé vůle. 
Všechno, co mám a vlastním, dal jsi mi, tobě to, Pane, vracím zpět. Všechno je tvoje, 
nalož s tím zcela podle své vůle. Dej mi jen svou lásku a milost, to mi stačí. 

(www.csmp.cz) 

PROGRAM NA ROK 2025: 
 

v 30.8. je od 13:00 ve Stanovicích vzpomínkový den u příležitosti 100. narozenin 
Mons. Josefa Mixy – mši sv. celebruje Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský 

v 31.8. je od 10:00 společná mše sv. karlovarských farností v kostele sv. Anny 
v Sedleci s udílením biřmování biskupem Tomášem 

v sobota 13.9. je Diecézní pouť do kláštera v Teplé, odjezd autobusem od kostela 
v Rybářích v 8:30, zastávka v Krásném údolí v 9:00 – autobus 25 míst k sezení, 
10 ke stání. Cena tam i zpět 100 Kč. 

v sobota 18.10. – Pouť na Svatou Horu u Příbrami – program bude upřesněn 
 

 
 

FARNÍ RUBRIKA: 

Ø KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každou středu od 18:45 – 19:30 

Ø Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

Ø KATECHISMUS pro přípravu ke svátostem – každý pátek od 19:15 – 20:00 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h, příležitostně před každou mší sv.    

Úklid kostela – 08:00 h – 6.9.2025 

WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/  WEB diecéze: https://www.bip.cz/  
 
 
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 
Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 
probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 
nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 



ZÁŘÍ 2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. Pondělí 22. týdne v mezidobí   

2. Úterý 22. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Středa Památka sv. Řehoře Velikého, pp  Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Čtvrtek 22. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

5. Pátek 22. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

7. 23. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

8. Pondělí Svátek Narození Panny Marie   

9. Úterý 23. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Středa 23. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Čtvrtek 23. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

12. Pátek Památka Jména Panny Marie Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Sobota Památka sv. Jana Zlatoústého, b Stanovice: mše sv. v 17:00, Rybáře: mše sv. v 18:00 

14. Slavnost Povýšení sv. Kříže 
- papež Lev - 70 let Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

15. Pondělí Památka Panny Marie Bolestné   

16. Úterý Památka sv. Ludmily, mučednice Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Středa 24. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Čtvrtek 24. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

19. Pátek Sv. Januária, mučedníka Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Sobota Památka sv. Ondřeje Kim a druhů muč. Dražov: mše sv. v 17:00 

21. 25. NEDĚLE BĚHEM ROKU / sv. Matouše Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

22. Pondělí 25. týdne v mezidobí   

23. Úterý Památka sv. Pia z Pietrelciny, k Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Středa 25. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Čtvrtek 25. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 - latinská 

26. Pátek sv. Kosmy a Damiána, muč. Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

27. Sobota Památka sv. Vincence z Pauly, k Stanovice: mše sv. v 17:00, Rybáře: mše sv. v 18:00 

28. Sobota Slavnost sv. Václava,mučedníka Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

29. Pondělí Svátek sv. Michaela, Gabriela a Rafaela, archandělů 

30. Úterý Památka sv. Jeronýma, k Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

 


